
 

 Na temelju članaka 141. i 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi („Narodne novine“, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 
94/13, 152/14 i 07/17) te članaka 20. i 40. Statuta Općine Funtana-Fontane („Službeni glasnik 
Općine Funtana“, broj 2/13 i 4/15), Općinsko vijeće Općine Funtana-Fontane, na sjednici 
održanoj dana ___. ___________ 2017. godine, donosi  
 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU  
OPĆINE FUNTANA-FONTANE ZA 2018. GODINU  

 
 

Članak 1. 
Programom javnih potreba u školstvu utvrđuju se aktivnosti šire od utvrđenih potreba 

Državnim pedagoškim standardom koje su od značenja za Općinu Funtana-Fontane u 2018. 
godini, a čije provođenje se ostvaruje putem:  

− tekuće pomoći za financiranje osnovnog školstva iznad standarda, 
− financiranje Područnog odjela Umjetničke škole Poreč u Vrsaru, 
− sufinanciranje školskih udžbenika, 
− sufinanciranje prijevoza učenika,  
− stipendiranje učenika i studenata, 
− poticanje ustanova i udruga u obrazovanju. 
 

Članak 2. 
 
I. FINANCIRANJE OSNOVNOG ŠKOLSTVA IZNAD STANDARDA 

 
Za sufinanciranje programa u OŠ Vladimira Nazora Vrsar iznad standarda planiraju se 

sredstva putem pomoći proračunu Istarske županije i to za:  
- produženi boravak 163.500,00 
- projekte i poticanje rada s djecom: 
 - Školski list Svjetlost 2.400,00 
 - Izborni i dodatni programi 4.500,00 
 - Rad s nadarenim učenicima  1.600,00 
 - Školski preventivni program 1.800,00 
 - Školsko sportsko društvo 900,00 
 - Eko škola 2.700,00 
 - Folklorna grupa 7.400,00 
      - Čitamo mi u obitelji svi 600,00 
      - Opremanje knjižnice – knjige  5.925,00 
- opremanje arhive: 
      - Intelektualne i osobne usluge 5.925,00 
      - Postrojenja, oprema, uređaji i računalni programi 3.550,00 
- opremanje učionice 1. razreda 4.500,00 
- izradu projektne dokumentacije za dogradnju škole 68.500,00 
 UKUPNO: 273.800,00 

 
II. FINANCIRANJE PODRU ČNOG ODJELA UMJETNI ČKE ŠKOLE 

 
Za sufinanciranje rada Područnog odjela Umjetničke škole Poreč u Vrsaru planiraju se 

sredstva: 



 

- tekuće pomoći proračunu Općine Vrsar – održavanje prostorija škole (stara škola) 26.500,00 
- tekuće pomoći proračunu Grada Poreča – redovna djelatnost škole  31.700,00 
- kapitalne pomoći proračunu Grada Poreča – kupnja glazbenih instrumenata 27.050,00 
 UKUPNO: 85.250,00 

 
III. SUFINANCIRANJE ŠKOLSKIH UDŽBENIKA  

 
            Planira se sufinanciranje nabavke udžbenika za sve osnovnoškolce s prebivalištem na 
području općine Funtana-Fontane u omjeru od cca 50% od cijene kompleta za pojedini razred 
za sve učenike, osim onih kojima će se odobriti veće ili potpuno sufinanciranje zbog težeg 
socijalnog stanja u obitelji. 
Planirana sredstva: 45.000,00 
 
IV. SUFINANCIRANJE PRIJEVOZA U ČENIKA 
 
            Planira se sufinanciranje prijevoza učenika s prebivalištem na području općine 
Funtana-Fontane koji dnevno putuju od mjesta stanovanja do mjesta školovanja, a upisani su 
u programe redovitog obrazovanja u jednoj od srednjih javnih škola u susjednim gradovima, i 
to u omjeru od 50% od dijela cijene mjesečne učeničke karte koju plaćaju roditelji učenika.  
Planirana sredstva: 40.000,00 
 
V. STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA  

 
Program stipendiranja učenika i studenata provodi se putem stipendiranja učenika i 

studenata tijekom cjelokupnog razdoblja školovanja propisanog statutom pojedine obrazovne 
ustanove. Osim uspjeha u školovanju, kriteriji za dobivanje stipendije sadrže i niz socijalnih 
elemenata koje propisuje Općinski načelnik Odlukom o stipendiranju učenika i studenata. 
Tijekom 2018. godine planira se stipendiranje učenika i studenata. 
Planirana sredstva:  315.000,00 
 
VI. POTPORE ZA PROGRAME JAVNIH POTREBA KOJE SE DODJ ELJUJU 
UDRUGAMA PO RASPISANOM JAVNOM POZIVU 
 
            Potpore za programe javnih potreba koje se dodjeljuju udrugama po raspisanom 
javnom pozivu u školstvu osigurana su u iznosu od 3.000,00 kuna. Sredstva će se raspodijeliti 
po pojedinim korisnicima sukladno provedenom javnom pozivu i donesenoj odluci o dodjeli 
financijskih sredstava. Isplata sredstava vršit će se na temelju ugovora i uvjeta koji će biti 
propisani prilikom objave javnog poziva. Ukoliko se po provedenom javnom pozivu dio 
sredstava ne dodijeli udrugama, ista će im se moći dodijeliti izravnom dodjelom sukladno 
odredbama Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro iz 
Proračuna Općine Funtana-Fontane („Službeni glasnik Općine Funtana“, broj 8/15). 
 

Članak 3. 
Korisnici sredstava iz ovoga Programa obvezni su o ostvarenju programa te o 

realizaciji sredstava iz Proračuna Općine Funtana-Fontane pismeno izvijestiti Jedinstveni 
upravni odjel najkasnije u roku od osam dana od isteka zakonskog roka za predaju Godišnjeg 
financijskog izvještaja. Jedinstveni upravni odjel prati ostvarenje ovoga Programa u cjelini i 
izvještava o tome Općinskog načelnika i Općinsko vijeće u sklopu godišnjeg izvještaja o 
izvršenju proračuna. 
 



 

Članak 4. 
U 2018. godini iz Proračuna Općine Funtana-Fontane planiraju se rashodi za Program 

potreba u školstvu u ukupnom iznosu od 762.050,00 kuna. 
 

Članak 5. 
Program javnih potreba u školstvu Općine Funtana-Fontane za 2018. godinu stupa na 

snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Funtana“, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2018. godine.  
 
 
KLASA: 602-01/17-01/9 
URBROJ: 2167/07-02/15-17-___ 
Funtana-Fontane, ___.___.2017.  
 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE FUNTANA-FONTANE 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJE ĆA 
Marin Tonkovi ć 


